
N. 126 del Reg.         Del 29.07.2021 

Prot. n. 3070 del 24.08.2021  
 
 
  
 
 
 

CASA DI RIPOSO “DON A. SIMIONATI E CAV. D. SOATTINI” 

Via A. Palladio, 13 
36048 BARBARANO MOSSANO (VI) 

 
P.I. 00842830242 – C.F. 80015030242 

Tel. Struttura 0444/886016 – Fax Struttura 0444/886821 
Tel. Uffici 0444/795773 – Fax Uffici 01444/795782 

e-mail: crsimio@crsimionati.it PEC: crsimionati@pec.it 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 
 

DIRIGENTE SEGRETARIO-DIRETTORE 
 
 
 
Il Dirigente Segretario - Direttore di questo Ente Mazzola Dott.ssa Maria Luisa, ai  
 
sensi della Legge n. 421/92, del D. Lgs. n. 29/93 e delle successive disposizioni in  
 
materia, ha adottato in data odierna la presente determinazione dirigenziale ad 
 
 

 

 

OGGETTO: INCARICO PER LA MANUTENZIONE ANTINCENDIO DAL 01.08.2021 AL 30.06.2026 

 

 

STRUTTURA ADERENTE 
AL PATTO FEDERATIVO 

N° CERTIFICATO 
IT99/0158 

mailto:crsimio@crsimionati.it


IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
CONSIDERATO che, come previsto dal Codice dei Contratti vigente, è stato pubblicato sul sito 
istituzionale, un avviso prot. 1947 del 21.05.2021 di avvio della procedura per la scelta delle ditte 
che dovranno effettuare la manutenzione antincendio dal 01.08.2021 al 30.06.2026 chiedendo a 
chi interessato di presentare la propria candidatura; 
 
RICORDATO che l’affidamento avverrà con il criterio del prezzo più basso e che con la ditta che 
farà l’offerta più conveniente verrà conclusa la procedura di affidamento tramite trattativa 
diretta sul MEPA;  
 
VISTO   il Decreto Legislativo 76/2020 Art. 1 comma 2 lettera a) per il quale  le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei 
servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle 
soglie secondo  affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo  
inferiore a 75.000 euro; 
 
VISTO il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importi inferiori alla soglia di 
rilevanza comunitaria (fino ad € 221.000,00) e per l’affidamento di lavori (fino ad € 40.000,00=)” 
approvato con delibera n. 03 del 30.01.2018, per cui, e visti gli importi, è possibile procedere 
mediante affido diretto; 
 
DATO atto che nei termini stabiliti hanno presentato la propria manifestazione di interesse le 
seguenti ditte: 
Aleph Group srl Via Staffali, 39C Villafranca di Verona prot. n. 2046 del 27.05.2021 
Alfa antincendio  Via Mazzolina, 18 Mussolente  prot. n. 2011 del 26.05.2021 
Dall’Agnol Impianti Via Caneval, 12 Arsiè   prot. n. 2015 del 26.05.2021  
Dema    Via Ticino, 47  Altavilla Vicentina prot. n. 2037 del 27.05.2021  
Elettrosystem Bedin Via Lago di Levico, 28 Altavilla Vicentina prot. n. 2055 del 28.05.2021 
Esa Sistemi  Via Svizzera, 10 Padova (PD)  prot. n. 2042 del 27.05.2021 
Eurosystem s.r.l. Via Brunacci, 10/A Marghera (VE)  prot. n. 2033 del 27.05.2021 
Gruppo Rizzato Via Facca, 58  Cittadella (PD)  prot. n. 2551 del 08.05.2021 
Italsicurezza  Via Vanoni  Legnago (VR)  prot. n. 2056 del 28.05.2021 
Morosin s.r.l.   Via M. Buonarroti, 2 Cittadella (PD)  prot. n. 2017 del 26.05.2021 
Parolin Service s.r.l. Via Meianiga, 13 Cittadella (PD)  prot. n. 2058 del 28.05.2021  
Sicli s.r.l.   Via Bernardino Telesio Milano  prot. n. 2059 del 28.05.2021 
Sirasistemi s.r.l. Via G.A. Longhin Padova  prot. n. 2016 del 26.05.2021 
 
VISTO CHE hanno effettuato il sopralluogo obbligatorio le seguenti ditte:  
DEMA s.r.l. 
Esa Sistemi s.r.l. 
Eurosystem s.r.l. 
Gruppo Rissato s.r.l. 
Italsicurezza s.r.l. 
Morosin s.r.l. 
Parolin Service s.r.l. 
Sira Sistemi s.r.l. 



Alle quali con lettera prot. 2263 del 16.06.2021 inviata a mezzo pec, è stato chiesto di formulare 
la loro migliore offerte per il servizio di che trattasi;  
 
VISTO che sono pervenute le offerte delle seguenti ditte:  
DEMA s.r.l.     
EUROSYSTEM s.r.l. 
ITALSICUREZZA s.r.l. 
PAROLIN SERVICE s.r.l. 
GRUPPO RIZZATO 
SIRA SISTEMI s.r.l. 
 
 
VISTO il quadro comparativo conservato agli atti dal quale si evince che l’offerta più bassa è 
quella formulata dalla ditta DEMA s.r.l. di Altavilla con la quale sarà stipulata una R.D.O. nel 
MEPA; 
 
ATTESO che dal competente sito dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione, è stato acquisito on line 
il relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore: 
Smart C.I.G. Z223262C30; 
 
VISTO, inoltre: 
- la legge n. 241/90 e s.m.; 
- il T.U. Enti Locali n. 267/2000; 
- il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37; 
- il Dlgs. n. 165/2001; 
- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 29.12.2020 con la quale veniva approvato 
il Bilancio Economico di Previsione per l’esercizio 2021; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 

2) di conferire l’incarico per lo svolgimento del servizio di manutenzione antincendio dal 
01.08.2021 al 30.06.2026 alla ditta DEMA s.r.l. di Altavilla Vicentina;  
 

3) di impegnare, la spesa complessiva di € 17.755,06 I.V.A. compresa conseguente 
all’adozione del presente atto,  al conto “Manutenzione impianti” del conto economico 
del bilancio dei seguenti esercizi: 

 per €     1.504,45 nell’anno 2021; 
 per €   3.611,16 nell’anno 2022; 
 per €   3.611,16 nell’anno 2023; 
 per €   3.611,16 nell’anno 2024;  
 per €  3.611,16 nell’anno 2025; 
 per €    1.805,97 nell’anno 2026; 

 
4) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà con successivo apposito 

provvedimento su presentazione di regolare fattura.  
 



VISTO PER LA REGOLARITÀ CONTABILE E CONFORMITÀ AMMINISTRATIVA 
 
SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE      LI, 29.07.2021 

 

IL COORDINATORE DEI SERVIZI AMM.VI 

F.to Castagna dott.sa Ilaria 

 

 

LETTO E CONFERMATO        LI, 29.07.2021 

 

IL DIRIGENTE SEGRETARIO-DIRETTORE 

F.to Mazzola Dott.ssa Maria Luisa 

 

 

La suesposta Determinazione è immediatamente esecutiva e viene pubblicata all'Albo on- line 

dell'Ente dal 24.08.2021 per 7 (sette) giorni. 

 

 

 

                                                                    IL DIRIGENTE SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

LI, 24.08.2021                                     MAZZOLA DOTT.SSA MARIA LUISA 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

 

LI, 24.08.2021                                        IL DIRIGENTE SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

 

 
 
 


